
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ   

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 159» 

(МАОУ СШ № 159) 

______________________________________________________ 
660061,  Россия,  Красноярский край,  город  Красноярск, ул. Калинина, зд. 110,  

Тел. 22-30-159. E-mail: sch159@mailkrsk.ru. ОКПО 79175286, ОГРН 1222400011613, 

ИНН/КПП 2463126950/246301001 

 

 

ПРИКАЗ 
 

От 11.01.2023г.                                                                                                             № 01-32-02 

 

О утверждении локальных 

нормативных правовых актов 

по внедрению целевой  

модели наставничества 

 

На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 "Об утверждении 

методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и 

программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися" 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МАОУ СШ № 159 

(Приложение 1); 

1.2. Положение о наставничестве в МАОУ СШ № 159(Приложение 2); 

1.3. Программу целевой модели наставничества в МАОУ СШ № 159 (Приложение 3). 

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

   Директор                                                                                                                          Т.А. Жихарева 

 

 

mailto:sch159@mailkrsk.ru

		2023-05-25T15:48:02+0700
	Жихарева Татьяна Александровна
	Я являюсь автором этого документа




